

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Hélvio Moreira Moraes, 35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000 www.camarademariana.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº 485

INDICAÇÃO N.º485/2023

S. . -

Exmo.Sr Fernando Sampaio de Castro

D D. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador que esta subscreve requer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, em Exercício, a seguinte Indicação: Para podar as árvores na Travessa Araguari em frente ao nº 111 no bairro Cabanas.

Mariana, 21 de março de 2023

Justificativa: O serviço é necessário porque as árvores estão oferecendo riscos para os pedestres que transitam pela rua, além de muitas reclamações dos moradores. Há necessidade da poda dos galhos de várias árvores, pois além de risco de queda, podem acabar causando curto-circuito, pois os galhos estão altos e alcançam a rede elétrica. Os moradores reclamam da falta de falta e iluminação devido ás folhagens que tamparam a via.

Segue foto em anexo:



CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Presidente

Secretário

OL

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência por parte do Poder Executivo.

Gilberto Mateus Pereira Vereador

> CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

residente

Secretário